PAGE

	[image: image1.png]MHUHOBbBPHAYKH POCCHUH

enepanbHOE rocynapcTBeHHOE ABTOHOMHOE
o0pa3oBaTeIbHOE YUpexKICHUE
BbICIIEro 00pa3oBaHus
«Cankr-IleTepOyprekuii MOIUTEXHUYECKHIA
yHnuBepcurer Ilerpa Benukoro»
(PI'AOY BO «CIIoITY»)

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИКИ

И ФИНАНСОВ
552-62-28
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
	Руководителям структурных

подразделений

	01.02.2021 № 9

Уважаемые коллеги!

В целях упорядочения документооборота, просим Вас формировать служебные записки на доплату за дополнительный объем работы, связанный с временной нетрудоспособностью работников, в соответствии с приложением к данному письму.
Сумма доплаты по листам нетрудоспособности прописывается работниками ОТиЗП ДЭиФ исходя из заработной платы указанных работников, установленной в соответствии с трудовым договором.
В расчет не включаются следующие выплаты:
- за ученое звание «доцент», «профессор»;
- работникам в возрасте до 30 лет, работающим над диссертацией;

- наличие государственных премий (лауреатам государственных премий, наличие звания «заслуженный» (деятель науки и техники, работник образования, работник высшей школы, деятель культуры, учитель, строитель и др.), наличие звания «Почетный работник высшего профессионального образования», «Почетный работник среднего профессионального образования», «Почетный работник сферы образования Российской Федерации», наличие звания «Почетный работник Санкт-Петербургского политехнического университета Петра Великого», наличие «Золотого знака отличия Министерства образования и науки Российской Федерации», наличие звания «Почетный работник науки и техники Российской Федерации».

- за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
- за вредные условия труда;
- за выполнение дополнительной работы, связанной с документационным обеспечением материальных точек.
Расчет доплаты работников профессорско-преподавательского состава производится только из должностного оклада без учета персонального коэффициента.
Директор ДЭиФ

Е.Б. Виноградова
	[image: image2.png]MHUHOBbBPHAYKH POCCHUH

enepanbHOE rocynapcTBeHHOE ABTOHOMHOE
o0pa3oBaTeIbHOE YUpexKICHUE
BbICIIEro 00pa3oBaHus
«Cankr-IleTepOyprekuii MOIUTEXHUYECKHIA
yHnuBepcurer Ilerpa Benukoro»
(PI'AOY BO «CIIoITY»)

ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ
СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА
	Проректору

______________________

(по направлению)

____________________

(указывается руководитель

подразделения)

	__________________________ № _______________________

В соответствии с Положением об оплате труда работников ФГАОУ ВО «СПбПУ» прошу Вас согласовать доплату за выполнение дополнительной работы на период временной нетрудоспособности работника(ов):

1.
Ивановой И.А., должность, подразделение: на период с_________ по ___________ (период указывается в соответствии с листом нетрудоспособности), следующим работникам:

- Святовой И.А., должность, подразделение – из расчета 50% от заработной платы Иванова И.А.

- Уваровой К.Т., должность, подразделение – из расчета 50% от заработной платы Иванова И.А.

2.
 Петровой В.С., должность, подразделение: на период с__________ по __________ (период указывается в соответствии с листом нетрудоспособности), следующим работникам:

- Солнцеву Г.Р., должность, подразделение – из расчета 100% от заработной платы Петровой В.С.

Руководитель подразделения

_____________